PAGE
4

Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Администрация Лебедевского сельского поселения

Лебедевское сельское поселение

Постановление

От 29.03.2013 №18

с.Лебеди

ул. Центральная,32

В целях поддержания в надлежащем техническом состоянии объектов водоснабжения Администрация Лебедевского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в паспорт долгосрочной целевой программы «Ремонт объектов водоснабжения» Лебедевского сельского поселения на 2013-2015 годы ,изложив в новой редакции (приложение №1).

2. Внести  изменения  в раздел 2 «Система программных мероприятий», изложив в новой редакции (приложение №2).

3. Установить, что в ходе реализации  «Ремонт объектов водоснабжения» Лебедевского сельского поселения на 2013-2015 годы  ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета программы   целевой   долгосрочной
4. Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 01.02.2013г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя организационно – распорядительного органа  Ковалеву Л.А.

Глава Лебедевского

сельского поселения                                                    А.С.Рябинина

приложение №1

к постановлению от29.03.2013г №18

Долгосрочная целевая программа

«Ремонт объектов водоснабжения» Лебедевского сельского поселения

 на  2013-2015 годы "

Утверждена  Постановлением Главы Лебедевского сельского поселения

От29.03.2013 г. №18

Раздел 1. Паспорт программы

	Наименование программы
	Долгосрочная целевая   программа

"Ремонт объектов водоснабжения» Лебедевского сельского поселения на  2013-2015 годы

	Основание для разработки программы
	Постановление Главы Лебедевского сельского поселения  №    "О  внесении изменений в долгосрочную целевую программу

"Ремонт объектов водоснабжения» Лебедевского сельского поселения на  2013-2015 годы

	Государственный заказчик - координатор Программы
	Администрация Лебедевского  сельского поселения.

	Разработчики программы
	Администрация Лебедевского  сельского поселения

	Основная цель программы.

Основные задачи программы
	Повышение качества и надёжности  предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации, создание устойчивых и эффективных механизмов привлечения бюджетных источников для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.

- Создание условий для устойчивого хозяйственно-питьевого водоснабжения объектов экономики, населения, снижение дефицита водных ресурсов на территории Лебедевского сельского поселения

 - Соответствие санитарно-гигиеническим нормативам качества воды основных источников водоснабжения жителей Лебедевского сельского поселения - Повышение качества предоставления коммунальных услуг;

- Увеличение охвата населения централизованным водоснабжением;

- Снижение уровня износа объектов сетей водоснабжения Лебедевского сельского поселения

	Сроки реализации программы
	2013-2015 годы:

	Исполнители программы
	ООО  «Водолей»

	Объёмы
	2013г. – 25,0 тыс. руб.

2014г. – 8,0 тыс. руб.

2015г. – 8,0 тыс. руб.

	Источники финансирования
	2013 г.- 25,0 тыс. руб.

За счёт местного бюджета  - 25,0 тыс. руб

2014г. – 8,0 тыс. руб

За счёт местного бюджета – 8,0 тыс. руб

2015г. –8,0 тыс. руб

За счёт местного бюджета – 8,0 тыс. руб

	Ожидаемые конечные результаты
	- Повышение качества предоставления коммунальных услуг;

- Увеличение охвата населения централизованным водоснабжением;

- Снижение уровня износа объектов сетей водоснабжения

приложение №2

к постановлению от29.03.2013г №18

Раздел 2. Программные мероприятия

                                                                                       (Тыс. рублей)

	№

п/п

	Главный распорядитель бюджетных средств, наименование инвестиционного проекта
	Объём финансирования

	Всего
	Дотация
	Средства местного бюджета

	2013 год

	1.1.
	Промывка артезианской скважины д. Уфимцево
	25,0

	25,0

	Итого по 2013 г.
	25,0

	25,0

	2014 год

	1.2.
	Промывка артезианской скважины д. Пор-искитим
	8,0
	0
	8,0

	Итого по 2014 г.
	8,0
	0
	8,0

	2015 год

	1.3.
	Промывка артезианской скважины д. Корбелкино
	8,0
	0
	8,0

	Итого по 2015г.
	8,0
	0
	8,0

3. Объёмы финансирования программы по источникам и годам

                                                                    (тыс. рублей)

	№

п/п
	Источники

финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1.
	Итого

финансирование

по программе
	41,0
	25,0
	8,0
	8,0

	Местный бюджет
	41,0
	25,0
	8,0
	8,0

Глава Лебедевского

сельского поселения                                                            А.С.Рябинина
О внесении изменений в постановление №47 от 01.12.2012г. Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Ремонт объектов водоснабжения» Лебедевского сельского поселения на 2013-2015 годы